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前言

依據臺灣證券交易所股份有限公司(以下簡稱證交所)111年3月
21日臺證治理字第1110004505號函文，轉知金融監督管理委
員會(以下簡稱金管會)「上市櫃公司永續發展路徑圖」規劃內
容，擬訂本公司溫室氣體盤查及查證時程規劃。

首次盤查規劃已於111年5月6日提報第二季董事會，並逐季提
報董事會執行進度

將分為母公司及子公司執行進度報告
 母公司外部盤查顧問公司為健群永續創新股份有限公司

 母公司外部查證顧問公司為英國標準協會台灣分公司(英文縮寫：BSI)

 已於114年5月28日取得母公司溫室氣體報告書查證聲明。
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2023年度資料申報

2024年健群合約洽談及簽約

平台資料填寫公告及工聯單

●2023年度資料申報

●溫室氣體盤查輔導階段結束

    與健群洽談新一輪合作重點

    沿用數據平台進行資料蒐集

●2024年度資料蒐集工聯單發布

1.2024.06

2.2024.07.01~

2024.07.12

3.2024.08

健群顧問公司

總經理室

各單位追蹤窗口

各專案填寫人

2
上半年度資料追蹤

健群意見交流

●9月建議填寫人完成上半年度資料填寫

●針對平台類別一、二填寫狀況確認

●溫盤作業規劃方針調整工聯單發布

●針對新一輪法規規範及溫盤作業狀況，彙整後

與健群意見交流

1.2024.09

2.2024.10.01~

2024.10.04

3.2024.10.09

總經理室

各單位追蹤窗口

各專案填寫人

健群顧問公司

3

第三季度資料蒐集追蹤

健群溫盤報告書製作討論

BSI新一輪查證合約洽談

●提醒各單位窗口持續整理溫盤資料，建議12月

底完成113年11月份前資料彙整

●與健群就2024年度報告書製作及查證規劃進行

協調

●啟動與BSI針對2025年溫室氣體盤查報書的查

證作業合約規劃

1.2024.10.09~

2024.10.18

2.2024.10.14~

2024.10.30

3.2024.11

總經理室

各單位追蹤窗口

健群顧問公司

BSI查證公司

4

新一期外部查證合約簽訂

內部稽核規劃

溫室氣體盤查資料再檢視

●2026年BSI外部查證合約洽談及簽訂

●BSI商討2027年起含括大陸轉投資公司外部查

證事宜，金管會規範查證聲明要求等事項討論

●規劃2025年內部稽核時間及內稽人員名單

●重新檢視BSI查證報告，與各事業單位討論資料

蒐集事宜

1.2024.11.05~

2024.12.23

2.2024.12.11~

2024.12.18

3.2024.12.16~

2024.12.27

總經理室

各專案填寫人

行政單位內稽人員

健群顧問公司

BSI查證公司

春源鋼鐵 2024年碳盤查程序時程規劃表

項次 執行項目與作業事項 工作項目 日期 參與單位
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健群全年度盤查表製作

2024年度溫室氣體資料截止

工聯單

內稽作業展開

內稽執行及問題修正

●類別三上游運輸及類別四採購原料會議及相關

規範研議交流

●2024年溫室氣體盤查資料蒐集彙整等作業事項

工聯單發布

●2024年溫室氣體資料內稽作業展開及資料修正

●2024年溫室氣體盤查報告書初版完稿

●持續追蹤碳稅、碳交易及永續路徑等法規發展

1.2024.12.30~

2025.01.10

2.2025.01.17

3.2025.02.10~

2025.02.24

4.2025.03.21

總經理室

各單位追蹤窗口

各專案填寫人

行政單位內稽人員

健群顧問公司

6

2024年溫室氣體盤查報告書

初版

BSI外部稽核

●2025/4/1 文審

●2025/4/17、18 S1階段

●溫室氣體盤查報告書初版資料及格式校正

●BSI文審前報告書再修正完成

●BSI文審(確認資料蒐集方式、文件管理機制、

盤查組織邊界及項目)

●文審稽核缺漏資料補正及參數調整

●BSI提供S1階段查證計畫及抽驗實體地點

1.2025.03.21~

2025.03.30

2.2025.04.01

3.2025.04.07~

2025.04.14

4.2025.04.17~

2025.04.18

健群顧問公司

總經理室

各單位追蹤窗口

BSI

7

2024年度查證資料修改

2024年溫室氣體盤查報告書

資料更新

BSI外部稽核-S2階段

●針對S1階段外部稽核所提出數據資料及問題進

行修正

　◎數據資料誤植

　◎資料缺漏及期間範圍有誤

●請填資料錯誤單位進行修改

●請健群依稽核結果進行報告書資料更新

●S2階段複查及結束會議

    ◎資料複查及修正(用電及廢棄物)

    ◎結束會議新一年度注意事項說明

1.2025.04.21~

2025.04.25

2.2025.04.28~

2025.04.30

3.2025.05.05

各單位追蹤窗口

總經理室

健群顧問公司

BSI

8
健群資料最終修訂

外部查證聲明取得

●請健群修訂S2複查結束的最後數據及清冊係數

調整

●5/12將終版清冊及報告書文件交付BSI

●5/28取得電子版查證聲明

1.2025.05.06~

2025.05.12

2.2025.05.28

總經理室

健群顧問公司

BSI

9 完成公開資訊資料申報 ●完成上市公司企業永續資訊申報 2025.06.27 總經理室
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說明金管會規範、

溫室氣體盤查作業說明

●告知子公司金管會規範

●台北總公司盤查作業實務說明
2023.07-2023.12

台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

2
轉投資子公司盤查輔導評估

溫室氣體盤查作業展開

●台北總公司寄發工作聯繫單，請轉

投資子公司展開溫室氣體計畫

●轉投資子公司遴選輔導顧問公司

2024.01-2024.05
台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

3
輔導公司接洽

轉投資子公司資料蒐集準備

●輔導公司接洽及排程確認

●啟動會議暨教育訓練
2024.06

青島春源、上海華藤

深圳宏源、深圳春源

4
設定盤查邊界、鑑別排放源

即辨識揭露範疇

●活動數據收集教學與討論

●台北總公司追蹤進度概況
2024.07~12

台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

5 溫室氣體盤查作業彙整

●活動數據整理及回收

●回收資料檢視及校正

●年報作業溫室氣體資料統整

2025.01~03
台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

6
溫室氣體數據彙整與資料保

存管理

●製作年報子公司自主盤查揭露數據

●子公司於大陸地區尋找合適輔導廠

商及BSI接洽

●台北總公司彙總集團盤查資料

1.2025.03~04

2.2025.03~2025.12

3.2025.05~2025.06

台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

7
展開2025年溫室氣體盤查資

料蒐集

●配合輔導公司展開2025年溫室氣體

盤查資料蒐集
2025.07-2026.02

8
完成溫室氣體盤查報告書及

外部查驗
●外部查驗(與母公司同查驗單位) 2026.02-05

9 完成公開資訊資料申報
●提供轉投資公司溫室氣體盤查報告

書予春源母公司進行申報
2026.06

台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

台北總公司、青島春源

上海華藤、深圳宏源、深圳春源

項次 執行項目與作業事項 工作項目 日期 參與單位
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2024年春源集團溫室氣體盤查結果

母公司(僅春源台灣地區各營業據點總和)

合計排放量：14,120.00(公噸/CO2e)

子公司(僅大陸轉投資公司總和)

合計排放量：14,158.75(公噸/CO2e)

春源集團總碳排放量合計
合計排放量：28,278.75(公噸/CO2e)



-報告完畢-


